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Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im März 1976 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 
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März 1976 

Merz 1975 

Januar-März 1970/75 D 

Januar-März 1976 

Januar-März 1975 

März 1976 gegen März 1975 

Januar-März 1976 gegen 

Januar-Merz 1975 

2. Gewerbliche Schlachtungen  

697 949 318 221,8 187,9 20,0 

696 032 305 212,6 176,9 20,7 

729 086 291 211,9 172,4 21,4 

699 054 300 629,6 532,9 55,2 

703 609 285 602,3 498,7 57,4 

Veränderung in 4 

. 0,3 + 4,3 + 4,4 + 6,3 - 3,4 

- 0,6 5,3 + 4,5 + 6,9 - 3,8 

. -h- - . -hl --~ t, -  ~n~ . , ~in- 2,—
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Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe  

62 217 

9 456 

230 985 

8 990  

B,0 

19,3 

+ 8,5 

- 14,4  

5,6 18 806 

39,2 830 

+ 11,5 20 328 

51,7 235  

9,4 + 7,6 

- 12,9 - 36,3 

+ 13,9 + 14,7 

+ 19,9 + 49,7 

 

Gesamtschlachtgewicht aller Vieharten in Merz 1976 40 233 + 11,1 + 9,6 

110 645 in Januar-März 1976 - 0,4 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen LandeUrntern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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7 341 
2 665 
7 682 
17 688 

4 282 
6 467 
3 906 
14 655 

6 B98 
4 547 
6 779 
18 224 

290 
335 
331 
314 

336 
296 
345 
321 

346 
350 
336 
343 

2 130 
892 

2 539 
5 561 

1 437 
1 913 
1 348 
4 698 

2 366 
1 593 
2 279 
6 258 

20 262 
9 247 

26 278 
55 787 

13 530 
19 384 
8 665 
41 579 

15 554 
11 603 
18 996 
46 153 

269 
270 
284 
276 

302 
263 
292 
2B2 

316 
274 
293 
296 

5 454 
2 496 
7 467 

15 417 

4 088 
5 096 
2 526 

11 712 

4 920 
3 180 
5 565 
13 665 

50 567 327 16 517 143 519 284 40 794 

7 500 340 2 550 16 447 317 5 207 
2 816 355 1 000 5 379 324 1 744 
3 101 308 956 8 444 274 2 313 
13 417 336 4 506 30 270 306 9 264 

1 398 379 530 2 161 357 771 

345 5 363 38 897 339 13 184 
360 7 814 55 764 334 18 643 
355 13 707 96 822 337 32 598 

333 
365 
355 
358 

354 

 

2 542 
13 057 
3 727 
19 326 

37 539 

22 165 
94 336 
26 537 
143 038 

270 130 

305 
336 
304 
326 

327 

6 767 
31 739 

B 075 
46 581 

88 443 

 

3. Milcherzeugung nach Stadt- und Landkreisen im März 1976 

Kühe issgeseatl) Kühe unter Milchleistungspr lW~ 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Imd 

Milchar euguug Mileher:~ 

Anzahl Anzahl je Kuh ivsgesaC. je Kuh insgea -. 

kg t kg 

340 379 129 1 097 340 373 

1 024 363 372 1 218 357 434 

9 835 365 3 590 16 253 
6 805 372 2 529 19 463 
18 351 354 6 489 43 045 
7 921 354 2 802 21 231 
43 936 359 15 782 101 230 

5 574 369 2 055 11 926 
15 500 340 5 270 41 535 
21 074 348 7 325 53 461 

95 034 357 33 913 218 556 327 71 430 

263 341 90 451 308 139 

2 842 348 989 6 388 318 2 028 
1 157 330 382 3 709 290 1 074 
4 262 343 1 461 10 548 307 3 241 

143 390 56 320 359 115 
74 343 25 253 340 86 

9 770 361 3 522 17 888 347 6 200 
6 026 376 2 265 10 643 343 3 647 
16 013 366 5 868 29 104 345 10 048 

223 408 91 422 392 165 

2 677 365 978 9 830 310 3 045 
1 594 373 595 6 133 297 1 824 
3 174 345 1 094 9 707 291 2 823 
7 668 360 2 758 26 092 301 7 857 

27 943 361 10 087 65 744 322 21 146 

15 527 
21 717 
38 642 

7 637 
35 773 
10 499 
53 909 

105 968 

279 512 351 98 056 697 949 318 221 813 

 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Bdblingen 
Esslingen 
Oappingen 
Wdwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwgbisch Hall 
Mein-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheias 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden2j 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Hastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Nennnein 

Landkreise 
Neckar-od ... ald-Kreis 
Rhein-Notkar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cal. 
Enzkrais 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regie rungebezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochsch.arzwald3) 
F endingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Roct.eil 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Sch.arzwald-Baar-Heuberg 

Landkreise 
Konatanr 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein 

Ragierungsbez irk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
2ollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulas 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Illerd) 

Landkrgise 
Boden sec kreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württe-berg 

4 017 
4 206 
7 009 
8 141 
6 311 
30 024 

351 
367 
372 
365 
340 
360 

1 413 
1 543 
2 607 
2 970 
2 144 
10 806 

7 993 
8 923 
16 408 
13 884 
15 560 
63 865 

303 
323 
304 
341 
322 
319 

2 419 
2 884 
4 980 
4 732 
5 016 
20 404 

344 
334 
343 
328 
338 

348 
304 
314 

5 585 
6 500 

14 774 
6 952 

34 245 

4 155 
12 626 
16 781 

 

1) ES .eC ieBlich der v ribergeherd i oc keY ateberden Tiere.- 2) Stadtkreis Baden-Baden in Landkrei9 Restett entM ten.- 3) Gtndtkreis Freitn:rg ia 
1 wnAk  es9 Breisgau-BOCK-.Ch-~Yrz-:a!3 ¢n[Calt ea.- L)  Sa e1t Lend Bedes-1(~ir:.:e=6erd. 
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Milchverwendung nach Stadt- und Landkreisen in März 1976 

Venendung der Kuhsilch (Hata auf Vollmilch ,gerechnet) 
1 

1 

verfüaert Sm Heushalt des Erzeugers 
Kreis 
Pegio 

Pegierangebezirk 
Lmd 

amerveitig l)  
vervendet 

en Molkereien 
geliefert 

verarbeite, r~ 

en
 

astige Tiere 
rieh 

verbraucht 
m K¢lber Käse, 

Quark usw. 
Butter 

 

30 8 

106 21 
196 34 
141 49 
125 27 
416 107 

1 016 246 1 

33 2 343 

105 
150 
750 
249 
256 

4 305 318 6 6 
5 214 366 93 

11 704 781 -

 

5 948 334 2 1 
27 514 1 829 107 13 

53 
85 
138 

3 498 
10 000 
13 498 

155 
581 
736 

- 

- 
90 
593 
683 

640 58 181 3 440 109 17 2 630 

 

2 116 6 

174 54 1 578 95 12 B 107 
52 22 600 95 46 48 209 
235 78 2 294 196 60 56 322 

10 2 90 4 1 2 6 
3 2 72 3 1 1 4 

426 92 5 025 290 40 20 307 
200 57 3 020 143 20 40 167 
639 153 6 207 440 62 63 464 

2 2 154 5 - 2 

159 11 9 92 
170 - - 67 
238 - - 81 
572 11 9 242 

1 208 133 120 1 048 

 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hchenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Mein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 
Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Calw 
Erzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 
Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald37 
E endingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 
Landkreise 

Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Beu be [g 
Landkreise 
Konstanz 
I rrach 
Waldshut 

Region Hochrhein 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
0ttbingen 
2ollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller41 

322 

166 
256 
426 
127 
872 
169 

5 8 

97 29 
180 4 212 
201 - 163 
232 - 221 
160 2 - 459 
875 2 4 1 092 

30 6 6 14 

I~ 

 

~I 
1 

455 
594 

1 366 
223 

2 671 

359 
1 367 
1 726 

5 413 

1 

390 
83 
173 
195 
655 

1 

 

6 

1 

1 

163 67 2 544 
36 22 1 529 

214 41 2 249 
415 132 6 476 

1 289 363 16 977 

I 

490 70 3 344 214 
49 75 1 463 213 
322 264 4 905 527 
861 409 9 712 954 1 

620 19 697 
455 - 241 
379 252 g18 
454 271 1 756 

284 103 3 192 183 123 20 183 1 000 128 3 547 308 5 1 107 263 57 1 886 158 58 2 104 1 547 288 8 625 649 186 23 394 

i l A 

478 87 3 900 274 60 1 120 290 86 2 350 279 59 50 66 273 122 3 879 449 292 B5 465 1 041 295 10 129 1 002 411 136 651 
3 449 992 28 466 2 605 2 051 430 2 801 

315 205 4 211 264 - 
96 33 1 379 117 - 
135 56 1 693 141 - 
546 294 7 283 522 - 

33 7 696 27 - 8 

2 262 418 27 978 
1 475 201 16 292 

754 210 10 990 

1 592 

1 047 
518 

540 60 5 874 236 6 - 51 1 426 196 29 055 832 - - 230 
694 444 6 237 476 41 17 166 2 660 700 41 166 1 544 47 17 447 

5 468 1 412 76 427 3 658 47 17 1 414 
15 619 4 407 180 051 10 911 2 340 592 7 893 1) Uri Ielbarer Absatz en Verbreucher, z.B. Vorzugsnilch, DePVt,:niIch u v.- 2) Gtad,Areis Boden-Seen im Landkreis q¢a,att enthaltet..- 3) Btedttrcia Freiburg in Landkreis Hreisg¢u-u.ehseh'arzv¢ld en,halve n.- 4) 9oveit LmdnBacen-aürtt~berg. 

212 
119 
288 
619 

 

183 
157 
348 Landkreise 

Bodenseekreis 
Ravensburg ! 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg 



ahnen zielten Ballen Kühe S h.fe Pferde Sehe-.-

 

I nsgess-: Riadvieh 
msgesn_—t 

Kälber 
bis 220 kg 
Lebend- 

.. , er 
ge 

oder  
112 Jahr 

Veibliehe 
Rinder 

über 220 kg 

ieht.
 

der 
1

 t o 
übe

r 
über 1/2 Jehr 

Regicrucgsbcsirk 
.a ad 

11,0 
9,1 
29,6 
15,4 

 

453,9 65,1 123,8 172,0 0,3 157,8 

12,4 0,7 - 180,9; 
6,8 0,2 - 82,6. 
7,2 0,6 - 127,6. 
5,5 0,8 - 161,7' 

31,9 2,3 - 553,-'i 

- 54,3 36,8 65,7 156,8 
- 26,9 9,8 30,0 66,7 
- 40,0 15,2 35,2 90,4 

0,3 36,6 62,0 41,1 140,0 

ffi 

5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft nach Regierungsbezirken in März 1976 

Gewerbliche Schlachtungen 

Zahl der Tiere 

- 15 425 8 264 4 310 27 999 3 322 85 369 7 517 5 90 X 
3 6 842 2 207 1 549 10 601 1 537 47 208 697 2 33 X 
2 5 091 4 038 1 310 10 441 2 516 46 869 230 6 3 X 
1 6 198 5 175 1 802 13 176 2 081 51 539 546 1 14 X 

6 33 556 19 684 8 971 62 217 9 456 230 985 8 990 14 140 X 

116 28 883 15 920 10 399 55 318 7 916 199 108 7 841 22 116 % 
204 29 525 17 959 9 900 57 588 11 723 212 B50 7 855 54 102 X 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

- 327 302 264 310 85 07 26 1B 222 X 
290 316 271 252 297 96 99 29 11 250 X 
271 310 277 259 291 82 81 26 22 228 X 
278 327 273 278 299 93 85 24 21 327 X 

263 322 286 264 302 88 88 26 19 240 X 

278 316 289 265 299 87 84 26 1B 228 X 
324 318 286 261 299 ei 64 25 24 227 X 

Durchschnitts-Lebendgewicht (kg) 

- 57a 574 469 560 141 110 52 32 443 % 
508 555 521 443 532 155 104 59 40 500 % 
475 547 531 457 530 134 103 53 49 533 X 
53) 581 521 492 545 150 108 48 47 547 X 

500 569 545 467 547 143 107 52 43 469 X 

466 559 552 470 540 141 107 53 32 453 X 
571 562 547 462 540 132 106 51 52 450 X 

Gesamtschlachtgewicht (t) 

- 5 044,0 2 495,7 1 137,8 8 677,5 282,4 7 459,9 195,5 0,1 
0,9 2 162,0 598,1 390,3 3 151,3 147,6 4 690,1 20,2 0,0 
0,5 1 578,2 1 118,6 339,3 3 036,6 206,3 3 781,8 6,0 0,1 
0,3 2 026,7 1 412,8 501,0 3 940,8 193,5 4 396,6 13,1 0,0 

200 
8,,3 
0,7 
4,6 

16 635,4 
8 017,, 
7 031,5 
8 548,6 

1,7 10 810,9 5 625,2 2 368,4 18 806,2 829,8 20 328,4 234,8 0,2 33,6 40 233,6 

32,2 9 14D,8 4 608,0 2 758,1 16 539,1 686,7 16 822,4 206,2 0,4 26,4 34 281,2 
66,1 9 403,5 5 142,9 2 580,4 17 192,9 952,5 17 847,2 195,8 1,3 23,2 36 212,9 

Hausschlachtungen 

Zahl der Tiere 

- 166 122 249 537 129 14 811 478 3E - X 
85 36 119 240 95 7 572 235 22 - X 

- 129 55 136 320 361 11 993 27B 26 - X 
1 112 227 146 488 166 12 928 229 39 - X 

1 492 440 652 1 565 751 47 304 1 220 125 - X 

2 597 415 1 036 2 052 684 51 401 1 383 101 - X 
10 491 360 678 1 539 816 48 903 1 552 109 - X 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

327 302 264 292 65 26 18 - K 
316 271 252 278 96 29 11 - X 

- 310 277 259 283 82 26 22 - X 
278 327 273 278 287 93 24 21 - X 

278 321 281 264 2B6 87 26 18 - X 

290 316 290 265 285 86 27 IB - X 
324 317 286 260 284 81 25 25 - X 

 

Gesamtschlachtgewicht (t) 

 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vor.nat 
Vorjahr      

      

 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr      

      

 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr      

      

       
 Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

     

      

      

       

 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

     

      

 
Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberq 

Vormonat 
Vorjahr 

     

 

     

       

 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
TDbinaen      

 Baden-Württemberg     

 
Vormonat 
Vorjahr      

 O0_r _...-. ~..      

I 

J 

0,6 188,5 120,2 274,9 584,2 SB,7 37,3 1,8 - 681,0' 

3,1 155,5 102,8 176,2 437,6 66,2 38,4 2,7 - 544,9' 

 


